一周法规速递|监管动态
2024年6月3日-2024年6月9日

深圳价值在线咨询顾问有限公司 2024年6月11日
[image: ]

法规速递

1、关于就《上海证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》公开征求意见的通知
为了加强程序化交易监管，促进程序化交易规范发展，维护证券交易秩序和市场公平，在中国证监会的指导 下，上海证券交易所（以下简称本所）起草了《上海证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》（详 见附件）。现向社会公开征求意见，意见反馈截止时间为2024年6月14日。
有关意见或建议可通过下列两种方式提出：一是登录本所官方网站（http://www.sse.com.cn ），进入“
规则”栏目下的“公开征求意见”专栏提出；二是以书面形式反馈至本所，通信地址：上海市浦东新区杨高南路 388号上海证券交易所交易监管部，邮政编码：200127。
特此通知。
上海证券交易所

[image: ]

关于就《上海证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》公开征求意见的通知

2、关于就《深圳证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》公开征求意见的通知

各市场参与人：

为加强证券市场程序化交易监管，促进程序化交易规范发展，维护证券交易秩序和市场公平，按照中国 证监会统一部署，本所起草了《深圳证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》，现向社会公开 征求意见。
有关意见或建议请以电子邮件形式于2024年6月14日前反馈，电子邮箱：jyjgb@szse.cn。
深圳证券交易所 2024年6月7日

[image: ]

关于就《深圳证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》公开征求意见的通知

3、关于就《北京证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》 公开征求意见的通知

为加强北京证券交易所（以下简称本所）市场的程序化交易监管，促进程序化交易规范发展，维护证券 交易秩序和市场公平，根据《中华人民共和国证券法》《证券市场程序化交易管理规定（试行）》等有关法 律法规，在中国证监会指导下，本所起草了《北京证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》， 现向社会公开征求意见。有关意见请于6月14日24:00前通过电子邮件或邮寄方式反馈。
邮箱地址：ruleadvice@bse.cn
邮寄地址：北京市西城区金融大街丁26号金阳大厦南门北京证券交易所交易监管部（邮政编码：100033 )

北京证券交易所 2024年6月7日
[image: ]

关于就《北京证券交易所程序化交易管理实施细则（征求意见稿）》 公开征求意见的通知

监管动态

 (
市场监管概览
)

2024年6月3日-6月9日，证监会作出3份监管文书；证监局作出29份监管文书；上交所作出14份监管文书；深交所作 出9份监管文书。
[image: ]

 (
证监会证监局监管动态
)
2024年6月3日-6月9日，证监会作出2份行政处罚及市场禁入事先告知书，对1个对象进行立案调查；证监局作 出2份行政处罚事先告知书，2份行政处罚决定书，27份行政监管措施决定书。
（ 1）行政处罚决定书
	公司代码
	公司简称
	违规行为

	002800
	ST天顺
	未及时披露控股股东及其关联方非经营性资金占用的关联 交易 ；2022年半年度报告存在重大遗漏。

	【行政处罚决定】 中国证券监督管理委员会新疆监管局决定：
（一）对新疆天顺供应链股份有限公司给予警告，并处以3,000,000元罚款；
（ 二）对实际控制人,时任董事王某宇给予警告，并处以4,350,000元罚款；
（ 三）对实际控制人,时任董事胡某玲给予警告，并处以1,100,000元罚款；
（ 四）对时任董事长,时任总经理丁治平、 时任董事,时任财务总监苏某霞给予警告， 并各处以900,000元罚款；
（五）对时任高管马某平给予警告，并处以700,000元罚款。

	002721
	*ST金一
	2020年、 2021年年度报告存在错报。

	【行政处罚决定】 中国证券监督管理委员会北京监管局决定：
（一）对北京金一文化发展股份有限公司给予警告，并处以150万元的罚款；
（ 二）对王晓峰给予警告，并处以70万元的罚款；
（ 三）对王晓丹给予警告，并处以70万元的罚款；
（ 四）对刘丹丹给予警告，并处以60万元的罚款；
（五）对蒋学福给予警告，并处以60万元的罚款。

（ 2）行政处罚决定事先告知书
	公司代码
	公司简称
	违规行为

	000009
	中国宝安
	公司副总裁涉嫌证券市场内幕交易。

	【行政处罚决定（拟） 】 中国证监会拟作出如下决定：
1 、 对 副 总 裁 贺 某 琴 内 幕 交 易 行 为 ， 没 收 违 法 所 得 452,975.85 元 ， 并 处 以 1,358,927.55元罚款；
2、对副总裁贺某琴、罗某某的共同违法行为，没收违法所得6,069,164.44元，处以 18,207,493.32元的罚款。

000752

*ST西发
	西藏发展2016年至2022年年度报告、2022年中期报告存 在重大遗漏；西藏发展2016年至2018年年度报告、2018 年中期报告存在虚假记载；西藏发展未及时披露重大对外 借款及天易隆兴所持西藏发展10.65%股权被冻结事项。

	【行政处罚及市场禁入决定（拟） 】 中国证监会拟决定：
（一）对西藏发展责令改正，给予警告，并处以800万元罚款；
（ 二）对其他关系方王某给予警告，并处以400万元罚款；
（ 三）对董事长罗某给予警告，并处以800万元罚款，其中作为直接负责的主管人员 和实际控制人分别罚款300万元、 500万元。
（ 四）对时任董事长,时任董事闫某江、 时任董事,时任财务总监魏某刚给予警告，分 别并处以250万元罚款；
（五）对其他关系方牟某华给予警告，并处以100万元罚款；

	（六）对董事,总经理陈某婷给予警告，并处以100万元罚款；
（七）对财务总监,董事唐某给予警告，并处以50万元罚款。
依据2005年《证券法》 第一百九十三条第一款、第三款的规定， 中国证监会拟决定
:
（ 一）对其他关系方储某晗给予警告，并处以90万元罚款，其中作为直接负责的主管 人员和实际控制人分别罚款30万元、 60万元。
（ 二）对时任董事长,时任董事,时任总经理王某波、其他关系方谭某彬、其他关系方 吴某给予警告，分别并处以30万元罚款。
储某晗隐瞒其上市公司实际控制人身份，组织策划并领导实施西藏发展相关信息披露 违法行为，非经营性占用上市公司资金数额特别巨大。 王某波直接参与实施西藏发展 相关信息披露违法行为，且因严重违法构成犯罪。储某晗、王某波违法行为情节特别 严重，依据2005年《证券法》第二百三十三条和《证券市场禁入规定》 (证监会令第 115号)第三条第一项和第二项、第四条、第五条第一项、第三项和第七项的规定，中 国证监会拟决定：对储某晗、王某波采取终身市场禁入措施， 自中国证监会宣布决定 之日起，在禁入期间内，除不得继续在原机构从事证券业务或者担任原上市公司、非 上市公众公司董事、监事、高级管理人员职务外，也不得在其他任何机构中从事证券 业务或者担任其他上市公司、非上市公众公司董事、监事、高级管理人员职务。
王某在西藏发展相关信息披露违法行为中起决策、组织、指使作用，闫某江、魏某刚 、谭某彬、吴某直接参与实施西藏发展相关信息披露违法行为，情节较为严重，依据 2005年《证券法》 第二百三十三条、《证券法》 第二百二十一条和《证券市场禁入 规定》 (证监会令第115号)第三条第一项、第二项和第七项、第四条、第五条第三项 、第七项的规定，中国证监会拟决定：对王某采取10年市场禁入措施，对闫某江、魏 某刚、谭某彬、吴某采取5年市场禁入措施， 自中国证监会宣布决定之日起，在禁入 期间内 ，除不得继续在原机构从事证券业务或者担任原上市公司、非上市公众公司董 事、监事、高级管理人员职务外，也不得在其他任何机构中从事证券业务或者担任其 他上市公司、非上市公众公司董事、监事、高级管理人员职务。
罗某在西藏发展相关信息披露违法行为中起决策、组织、指使作用，情节较为严重， 依据《证券法》第二百二十一条和《证券市场禁入规定》 (证监会令第185号)第三条 第一项、第四条第一款第一项、第五条和第七条第一款的规定，中国证监会拟决定： 对罗某采取10年市场禁入措施， 自中国证监会宣布决定之日起，在禁入期间内 ，除不 得继续在原机构从事证券业务、证券服务业务或者担任原证券发行人的董事、监事、 高级管理人员职务外，也不得在其他任何机构中从事证券业务、证券服务业务或者担 任其他证券发行人的董事、监事、高级管理人员职务。

（ 3）行政监管措施
	公司代码
	公司简称
	违规行为

	603665
	康隆达
	公司业绩预告相关信息披露不准确、更正不及时。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会浙江监管局决定对浙江康隆达特种防护科 技股份有限公司、董事长,总经理张某地、财务总监王某英、董事会秘书唐某分别采取 出具警示函的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	603272
	联翔股份
	公司业绩预告相关信息披露不准确、更正不及时。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会浙江监管局决定对浙江联翔智能家居股份 有限公司、董事长,总经理 卜某华、高管彭某红、董事会秘书唐某芬分别采取出具警示 函的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	603557
	ST起步
	公司业绩预告相关信息披露不准确、更正不及时。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会浙江监管局决定对起步股份有限公司、董 事长陈某红、总经理孙某、财务总监饶某美、董事会秘书张某旺分别采取出具警示函 的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	301213
	观想科技
	公司未披露2023年度业绩预告。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会四川监管局决定对四川观想科技股份有限 公司及董事长,实际控制人,总经理魏某、财务总监,董事,高管王某节、董事会秘书易某 禾采取出具警示函行政监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	603869
	ST智知
	未按规定披露2023年度业绩预告；以前年度财务报告信 息披露不准确。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会广西监管局决定对新智认知数字科技股份 有限公司、董事长,总经理史某江、时任董事长张某东、时任董事长张某迎、时任总经 理杨某、时任总经理胡某、董事会秘书,时任财务总监张某锋、财务总监王某波采取出 具警示函的行政监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。

001236

弘业期货
	从业人员在弘业期货股份有限公司任职期间,私自通过个    人微信向客户提供有关期货的交易品种、交易价格、交易 方向的建议与指导,未充分揭示期货交易风险。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会江苏监管局决定对从业人员蒋某采取出具 警示函行政监管措施,并记入证券期货市场诚信档案。

688141

杰华特
	2023年杰华特微电子股份有限公司在募集资金管理和信 息披露中存在以下问题：一是未开设理财专户，将募集资 金转入一般户进行现金管理。公司在募集资金现金管理时 存在将募集资金合计35,084.51万元转入一般户购买结构 性存款和大额存单的情形。二是募集资金专户与一般户混 同 现金 管 理 。 公司 在 募集 资 金 现金 管 理时 将 2 笔 合计 4,000万元募集资金与自有资金混同购买结构性存款和大 额存单。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会浙江监管局决定对杰华特微电子股份有限 公司、董事长ZHOU * WEI、时任总经理黄某亮、董事会秘书,总经理马某问、财务总 监谢某恒分别采取出具警示函的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	688184
	帕瓦股份
	公司业绩预告相关信息披露不准确，业绩快报相关信息披 露不准确、更正不及时。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会浙江监管局决定对浙江帕瓦新能源股份有 限公司、董事长,总经理张某、财务总监袁某军、董事会秘书徐某分别采取出具警示函 的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

300526

中潜退
	2020 年 上 半 年 ， 中 潜 股 份 有 限 公 司 虚 增 营 业 收 入 26,808,357.58元,虚增营业成本26,704,423.04元 ，虚增 利润103,934.54元。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会广东监管局决定对董事会秘书尹某莹采取 出具警示函的行政监管措施。

	301022
	海泰科
	青岛海泰科模塑科技股份有限公司业绩预告披露不及时。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会青岛监管局决定对青岛海泰科模塑科技股 份有限公司、董事长孙某强、总经理王某学、财务总监梁某波采取出具警示函的监管 措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	600112
	*ST天成
	2020年年度报告披露不准确。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会贵州监管局决定对贵州长征天成控股股份 有限公司、 时任董事长,时任董秘,时任总经理高某、 时任财务总监黄某芳采取出具警 示函的监管措施,并记入证券期货市场诚信档案,后续将根据核查情况采取下一步监管 安排。

000961

ST中南
	中南城市建设投资有限公司与太盟投资集团、江苏资产管 理有限公司就债务化解、 引进战略投资举行座谈会。 中南 城市建设投资有限公司在座谈会后将与太盟集团洽谈债务 化解、股权交易合作事项告知相关媒体,媒体对此进行报 道。在ST中南股票价格连续11个交易日低于1元/股的敏 感时点, 中南城市建设投资有限公司向媒体提供与太盟集 团洽谈的信息,但未完整说明双方仅就合作的可能性进行 探讨,尚无具体的方案或推进计划,对投资者造成了误导。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会江苏监管局决定对中南城市建设投资有限 公司采取出具警示函的行政监管措施。

	002150
	通润装备
	公司未按规定及时审议并披露关联交易。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会江苏监管局决定对江苏通润装备科技股份 有限公司、时任董秘魏某、财务总监樊某真采取出具警示函的行政监管措施,并计入证 券期货市场诚信档案。

002610

ST爱康
	浙江爱康新能源科技股份有限公司在深圳证券交易所互动 易回答投资者关于 “公司是否有ST风险 ”提问时 ，直接 回复 “ 目前公司不存在被ST的风险 ” ，未充分向投资者 披露公司生产经营风险和内部控制风险，相关回复不准确 、不完整。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会浙江监管局决定对浙江爱康新能源科技股 份有限公司、董事会秘书,董事长邹某慧、董事,高管田某分别采取出具警示函的监督 管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	002196
	方正电机
	公司业绩预告相关信息披露不准确。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会浙江监管局决定对浙江方正电机股份有限 公司、董事长,总经理牛某奎、董事会秘书,财务总监牟某分别采取出具警示函的监督 管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

	603828
	ST柯利达
	ST柯利达首次业绩预告与实际业绩差异金额较大,且盈亏 性质发生变化,业绩预告信息披露不准确。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会江苏监管局决定对苏州柯利达装饰股份有 限公司、高管孙某华采取出具警示函的行政监管措施。

	002453
	华软科技
	重大资产重组的交易对方之一卖出华软科技股票的行为违 反公开承诺。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会江苏监管局决定对刘某然采取出具警示函 的行政监管措施,并记入证券期货市场诚信档案。

	002453
	华软科技
	重大资产重组的交易对方之一卖出华软科技股票的行为违 反公开承诺。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会江苏监管局决定对王某采取出具警示函的 行政监管措施,并记入证券期货市场诚信档案。

603580

艾艾精工
	公司在2024年1月31日的业绩预告中，未能充分、审慎考 虑政府补助类型、资产减值等各项因素，与定期报告披露 的归属于上市公司股东的净利润差异金额较大，信息披露 不准确。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会上海监管局决定对财务负责人林某丹采取 出具警示函的监督管理措施。

603580

艾艾精工
	公司在2024年1月31日的业绩预告中，未能充分、审慎考 虑政府补助类型、资产减值等各项因素，与定期报告披露 的归属于上市公司股东的净利润差异金额较大，信息披露 不准确。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会上海监管局决定对艾艾精密工业输送系统 （上海）股份有限公司采取出具警示函的监督管理措施。

300379

东方通
	北京东方通科技股份有限公司于2024年4月30日披露了《 2022年年度报告(更正后)》。其中,关于重新出具审计报    告的年份、本期合同资产计提减值准备情况等内容有误。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会北京监管局决定对北京东方通科技股份有 限公司、董事会秘书、财务总监徐某璞采取出具警示函的行政监管措施,并记入证券期 货市场诚信档案。

	601118
	海南橡胶
	相关年报信息披露不准确。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会海南监管局决定对公司时任董事长王某飞 、艾某伦 ，时任总经理李某胜、李某、姜某涛、王某明 ，时任财务总监王某、孙某良 采取出具警示函的行政监管措施，并记入资本市场诚信档案数据库。

600112

*ST天成
	贵州长征天成控股股份有限公司于2024年4月30日披露的 《关于前期会计差错更正的公告》 中多处财务数据不准确 。此外,贵州长征天成控股股份有限公司披露的《 2023年 年度报告》《关于股票交易实施退市风险警示及其他风险 警示暨停牌的提示性公告》 中相关年份、 内容存在差错。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会贵州监管局决定对贵州长征天成控股股份 有限公司采取出具警示函措施,对董事长高某、董事会秘书黄某为采取监管谈话措施, 并记入证券期货市场诚信档案。

	300313
	ST天山
	新疆天山畜牧生物工程股份有限公司2023年半年度报告 和2023年第三季度报告中的营业收入错报。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会新疆监管局决定对新疆天山畜牧生物工程 股份有限公司采取责令改正的监督管理措施，并记入资本市场诚信档案。

600112

*ST天成
	原控股股东在*ST天成2017年转让北京国华汇银科技有限 公司股权事项中存在非经营性占用上市公司资金的行为。 该事项未按规定告知上市公司予以披露。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会贵州监管局决定对银河天成集团有限公司 采取责令改正的行政监管措施,并记入证券期货市场诚信档案,后续将根据核查情况采 取下一步监管安排。

	600103
	青山纸业
	限制性股票激励计划的内幕信息知情人内幕交易公司股份
。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会福建监管局决定对林某采取责令改正的行

	政监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。

832471

美邦科技
	北京市中伦律师事务所在河北美邦工程科技股份有限公司 向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上 市项目中存在问题。

	【行政监管措施】 中国证券监督管理委员会河北监管局决定对北京市中伦律师事务所 采取责令改正并出具警示函的行政监管措施，责令北京市中伦律师事务所按规定制作 完善工作底稿；北京市中伦律师事务所应强化风险控制制度执行，加强对律师从事证 券法律业务的管理，提高执业质量。

（4）立案调查
	公司代码
	公司简称
	违规行为

300137

先河环保
	因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证 券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，证监 会决定对河北先河环保科技股份有限公司立案。

 (
上交所监管动态
)

1、上市公司监管动态
2024年6月3日-6月9日，上交所公司监管部门作出8份监管警示函，对6宗行为予以纪律处分。同 时，加大信息披露和股价异常的联动监管，针对公司披露敏感信息或股价发生明显异常的，提请启动  内幕交易、异常交易核查6单。
[image: ]

（ 1）监管措施统计
	公司代码
	公司简称
	函件类别
	违规类型

	603580
	艾艾精工
	监管警示
	公司业绩预告披露不准确，实际净利润与预告金额差   异幅度达57.52%，且公司迟至2024年4月22日才发布 业绩预告更正公告。

	605118
	力鼎光电
	监管警示
	公司未及时披露未按期完成募投项目的原因及后续计 划措施，且未就募投项目延期及时履行决策程序。

	600084
	中信尼雅
	监管警示
	2018年度、2019年度、2020年度、2021年度、2022 年度财务数据存在差错；存货管理和会计档案管理不   规范；高管人员薪酬和考核管理相关制度不规范。

	600243
	青海华鼎
	通报批评
	实际控制人暨时任董事长、 时任董事，违反诚实信用 原则，违规占用上市公司资金。

	600721
	百花医药
	通报批评
	直接控股股东、间接控股股东及实际控制人未及时将 实际控制人变更事项告知公司并披露，也未及时聘请 财务顾问，且未及时向上交所报告并申请中止发行注 册程序。

	600193
	创兴资源
	监管警示
	2023年第三季度报告财务信息披露不准确。

	600338
	西藏珠峰
	监管警示
	公司业绩预告中关于净利润、扣非净利润披露不准确 , 与实际业绩差异幅度较大，且更正公告披露不及时
。

	600277
	ST亿利
	通报批评
	公司预计2023年度净利润为正，但实际净利润为负， 预告业绩与实际业绩相比发生盈亏方向变化，业绩预  告信息披露不准确，同时更正公告披露不及时。

	600070
	*ST富润
	公开谴责
	2020年年报、 2021年年报和2022年半年报等报告的 相关财务数据存在差错。

	600358
	国旅联合
	监管警示
	公司子公司出售事项披露不及时。

	603557
	ST起步
	监管警示
	2018年、 2019年及2020年上半年度虚增营业收入、 营业成本及利润总额；未披露股份代持行为。

	603421
	鼎信通讯
	通报批评
	上市公司股份受让方作为《证券法》《上市公司收购 管理办法》规定的信息披露义务人，应当真实、准确 、完整、及时地披露权益变动情况以及代为行使股东 权利等相关安排。股份受让方与公司控股股东、实际 控制人签署涉及股权分配的协议，且涉及委托代为行 使全部股东权利等相关安排，可能导致控股股东持有 公司股份发生较大变化，其未配合公司及时披露相关 事项。

	603557
	ST起步
	通报批评
	2018年、 2019年年度报告及2020年半年度报告存在 虚假记载、重大遗漏；未披露股份代持行为；公开发 行文件编造重大虚假内容。

	600982
	宁波能源
	监管警示
	宁波能源集团股份有限公司2022年度审计机构天衡会 计师事务所（特殊普通合伙） ，2022年年度报告审计 注册会计师，存在审计职责履行不到位的情形。

（ 2）问询函统计
2024年6月3日-6月9日，上交所发出1份监管问询函。

	公司代码
	公司简称
	函件类别

	600565
	ST迪马
	问询函

2、市场交易监管
2024年6月3日-6月9日，上交所对119起拉抬打压、虚假申报等证券异常交易行为采取了书面警示等监管 措施，对退市园城、退市同达等退市整理股票进行重点监控，加强对高频交易的监测监控，对10起上市公司   重大事项等进行专项核查，向证监会上报涉嫌违法违规案件线索1起。

 (
深交所监管动态
)
1、上市公司监管动态
2024年6月3日-6月9日，深交所发出6份监管函，对3宗行为予以纪律处分；共发出关注函2份，年报
问询函13份，非许可类重组问询函1份。
[image: ]
（ 1）纪律处分及监管措施
	公司代码
	公司简称
	监管类型
	处理事由

002161

远 望 谷

监管函
	公司《 2023年度业绩预告》披露的预计净利润 与《 2023年年度报告》披露的经审计净利润相 比存在差异，业绩预告披露不准确。

301022

海泰科

监管函
	公司2023年归属于上市公司股东的净利润与
2022年相比下降50%以上，但未在会计年度结 束之日起一个月内进行预告，迟至2024年2月   29日才披露《 2023年度业绩预告》。

	000955
	欣龙控股
	监管函
	2023年第一季度、 2023年半年度、2023年第 三季度报告存在会计差错。

	300103
	达刚控股
	监管函
	股东存在连续90日内减持股份数超过公司股份 总数1%的情形。

	002269
	美邦服饰
	监管函
	公司业绩预告披露的预计净利润与经审计净利 润差异较大。

301213

观想科技

监管函
	公司2023年净利润为负且与上年同期相比下降 50%以上，但公司未按规定在会计年度结束之  日起一个月内进行业绩预告。

000976

ST华铁

通报批评
	ST华铁通过符合中国证监会规定条件的媒体以 外的方式发布尚未公开披露、误导市场投资者 并引发股价波动的信息。

002504

*ST弘高
	公开认定不适
合担任上市公
司董监高（不
含董秘）

2015年至2022年年度报告存在虚假记载。

	002504
	*ST弘高
	公开谴责
	2015年至2022年年度报告存在虚假记载。

（ 2）问询函统计
	公司代码
	公司简称
	问询类型

	002610
	ST爱康
	关注函

	300117
	*ST嘉寓
	年报问询函

	300410
	正业科技
	年报问询函

	300262
	*ST巴安
	关注函

	301578
	辰奕智能
	年报问询函

	300198
	纳川股份
	年报问询函

	300081
	恒信东方
	年报问询函

	300269
	联建光电
	年报问询函

	301045
	天禄科技
	年报问询函

	300182
	捷成股份
	年报问询函

	300862
	蓝盾光电
	年报问询函

	301049
	超越科技
	年报问询函

	300592
	华凯易佰
	非许可类重组问询函

	300056
	中创环保
	年报问询函

	300266
	兴源环境
	年报问询函

	300175
	朗源股份
	年报问询函

2、市场交易监管动态
2024年6月3日-6月9日，深交所共对118起证券异常交易行为采取了自律监管措施，涉及盘中拉抬打压、虚假申 报等异常交易情形；加强对高频交易的监测监控；共对15起上市公司重大事项进行核查。

3、会员监管动态
2024年6月3日-6月9日，针对客户交易行为管理职责履行不到位的情形，深交所对一家会员采取约见谈话的监管 措施。
image6.png
8
R

LREETEEERIERT (1)

3

1 =
IEsR ESR s REER
(=t 3 } 2 ‘ 14 ‘ 9
LRARGIEMXR S X
6% 1% 3%

GV =

!

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg
LA bR HNRSRT (1)

8 6
o
4
2
0
- )
[=thag

6

image10.jpeg
LARGEFR RS (1)
EER AR

14 13
12
10
54
j £ 3 i
12 1
2
D Em =2 — 2
HER | emis | XEIE | ERAEE | oo
[mE® 3 ] 1 0 0
‘I@Jﬂﬁ S 0 1 13 1

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.png